



PRESUPUESTO BASE

OBRA : **MEJORAMIENTO DE VIALIDADES EN DISTINTAS AREAS DEL MUNICIPIO**
 UBICACIÓN: **COL VILLA CENTRO,SANTIAGO NUEVO LEON**

CLAVE 01	TRABAJOS DE BACHEO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1.01	BACHEO MENOR INCLUYE: CORTE CON DISCO DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO ASI COMO DEMOLICION Y LEVANTAMIENTO DE CARPETA ASFALTICA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE DE BARRIDO, APLICACION DE PRODUCTO ASFALTICO EMULSIFICADO QUE CUMPLA LAS ESPECIFICACIONES SEGUN EL USO CORRESPONDIENTE, A RAZON DE 0.70 LT/M2 O CONFORME LO INDIQUE LA SUPERVISION, SUMINISTRO Y	M2	500.00	\$ 796.67	\$ 398,337.00
1.02	BACHEO MAYOR, CORTE CON DISCO DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO ASI COMO DEMOLICION Y LEVANTAMIENTO DE CARPETA ASFALTICA DE HASTA 10 CMS, CONSIDERACION DE BASE SIN RECUPERACION, CAJA DE HASTA 60 CMS, MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS HASTA 0.30 M DE ESPESOR CON CAL AL 5% SI SE REQUIERE, EN VOLUMEN CONFORMARLAS Y COMPACTARLAS AL 95% DE SU PVSM DESECHAR MATERIAL CON DIMENSIONES MAYORES A 3", COLOCACION BASE CEMENTADA AL 3% DE 20 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % PORTER, APLICACION DE PRODUCTO ASFALTICO EMULSIFICADO QUE CUMPLA LAS ESPECIFICACIONES SEGUN EL USO CORRESPONDIENTE, A RAZON DE 0.70 LT/M2 O CONFORME LO INDIQUE LA SUPERVISION, SUMINISTRO Y APLICACION DE CARPETA DE 5 CMS COMPACTADA AL 95%, ADEMAS DE CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE CORTE Y DEMOLICIONES A TIRO LIBRE, EN SI TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	M2	100.00	\$ 1,131.51	\$ 113,150.80
1.03	REPARACION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO DE LAJA DE LA REGION, RETIRO Y REPOSICION DE EMBOQUILLADO SEGÚN SE REQUIERA A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:3 INCLUYE:MANO DE OBRA,EQUIPO,HERRAMIENTA, MATERIALES,ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA	M2	13.27	\$ 303.03	\$ 4,020.49
1.04	CONSTRUCCIÓN DE BORDO DE CARPETA A MEDIDAS SOLICITADAS POR AREA DE SUPERVISIÓN	TON	40.00	\$ 2,634.37	\$ 105,374.96
TOTAL TRABAJOS DE BACHEO					\$ 620,883.25
SUBTOTAL					\$ 620,883.25
I.V.A.					\$ 99,341.32
TOTAL					\$ 720,224.57